[image: Г_рай_пв(черн)]

АДМИНИСТРАЦИЯ УСТЮЖЕНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.05.2023 № 415
        г. Устюжна

Об утверждении перечня
спасательных служб гражданской
обороны Устюженского
муниципального округа

В целях организации проведения мероприятий по гражданской обороне на территории Устюженского муниципального округа Вологодской области, в соответствии с пунктом 2 статьи 8 Федерального закона от 12.02.1998 № 28-ФЗ «О гражданской обороне» (с последующими изменениями), на основании статьи 38 Устава Устюженского муниципального округа Вологодской области
администрация округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый перечень спасательных служб гражданской обороны Устюженского муниципального округа Вологодской области.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене «Информационный вестник Устюженского муниципального округа» и разместить на официальном сайте Устюженского муниципального округа.

Глава Устюженского
муниципального округа                                                                            И.А. Петров

Приложение
к постановлению администрации
Устюженского муниципального округа
Вологодской области
от 15.05.2023 № 415

[bookmark: P34]
Перечень
спасательных служб гражданской обороны
Устюженского муниципального округа Вологодской области

1. Спасательная служба гражданской обороны оповещения и связи – на базе отдела безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа;
начальник службы — начальник отдела безопасности, мобилизационной работы, ГО и ЧС администрации округа.
2. Спасательная служба гражданской обороны защиты сельскохозяйственных животных и растений – на базе сектора сельского хозяйства управления экономического развития и сельского хозяйства администрации округа;
начальник службы — заведующий  сектором сельского хозяйства управления экономического развития и сельского хозяйства администрации округа.
3. Спасательная служба гражданской обороны торговли и питания – на базе сектора экономики и муниципального заказа управления экономического развития и сельского хозяйства администрации округа;
начальник службы – заведующий сектором экономики и муниципального заказа управления экономического развития и сельского хозяйства администрации округа.
4. Инженерная спасательная служба гражданской обороны – на базе сектора жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и  экологии администрации округа;
начальник службы – заведующий сектором жилищно-коммунального хозяйства управления жилищно-коммунального хозяйства, архитектуры, строительства и  экологии администрации округа.
5. Коммунально-техническая спасательная служба гражданской обороны – на базе МУП «Районные теплосети»;
начальник службы – директор МУП «Районные теплосети».

image1.png